
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.08.2019                                                                       № 862 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») городского 
округа «Город Лесной» по достижению показателей целевой модели 
«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов 

недвижимого имущества» на 2019-2020 годы утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 15.04.2019 № 372  

  
В целях реализации на территории городского округа «Город Лесной» целевой 

модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов 
недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, в части проведения работ по 
установлению границ населенных пунктов и территориальных зон и внесению в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о них, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») городского округа «Город 
Лесной» по достижению показателей целевой модели «Постановка на кадастровый 
учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» на 2019-2020 годы, 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 15.04.2019 № 372 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
городского округа «Город Лесной» по достижению показателей целевой модели 
«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого 
имущества» на 2019-2020 годы», изложив приложения № 1 и 2 в новой редакции 
(прилагаются). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 

 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 



 
Приложение 
к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 15.08.2019 № 862 
 
Приложение № 1 
к плану мероприятий («дорожной  
карте») городского округа «Город  
Лесной» по достижению показателей  
целевой модели «Постановка на  
кадастровый учет земельных  
участков и объектов недвижимого  
имущества» на 2019-2020 годы 
 
 

План–график  
в отношении описания границ населенных пунктов  

 
 

Наимено-
вание 

муниципаль-
ного 

образова-
ния 

Наименов
ание 

населен-
ного 

пункта 
(указыва-
ются все 
населен-

ные 
пункты, 

входящие 
в состав 

МО) 

Населенные пункты 
Cведения о 
границах, 
которые  

внесены в 
ЕГРН (дата 
внесения, 

реестровый 
номер) 

Сведения о границах, которые  планируется внести 
в ЕГРН в 2019 году (по ЦМ не менее 65%) 

в 2020 году (по ЦМ не менее 80%) 
 

Проведе - 
ние 

конкурса               
(не более 
1 месяца) 

Размещение 
заказа для 

муниципаль-
ных нужд                    

(не более 2-х 
месяцев) 

Ответственный за 
достижение 
показателей 

целевой модели  

Достиг-   
нутый 

результат 

По заявке МО 
на софинан-
сирование  в 

2019-2020 годах 

По инициативе 
МО без 

софинансиро-
вания 

Месяц, год 
внесения в 

ЕГРН по плану 
МО 

Учитыва-
ется с 
даты 

постанов-
ления о 

распреде-
лении 

субсидии 

Учитывается 
с даты 

завершения 
конкурса 

Руководитель 
подразделения:    

Специалист: 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Городской г. Лесной   г. Лесной, - ноябрь 2019 г. июль- август  главный   



 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

округ 
«Город 
Лесной» 

2019 г. 
 

август 
2019 г. 

2019 г. специалист 
управления по 
архитектуре и 
градостроитель-
ству  
Усачева О.В. 

 

пос. 
Бушуевка 

- пос. Бушуевка, 
2019 г. 

- октябрь 2019 г. май  
2019 г. 

июнь 
 2019 г. 

 

пос. 
Таёжный 
 

 пос. Таёжный, 
2019 г. 

 

- октябрь 2019 г. май  
2019 г. 

июнь 
 2019 г. 

 

пос. 
Чащавита 

пос. 
Чащавита 
30.10.2018, 
9486891 
 

       

пос. 
Ёлкино 

пос. Ёлкино 
30.10.2018, 
9486745 
 

       

 
 

 
 



 4

Приложение № 2 
к плану мероприятий («дорожной  
карте») городского округа «Город  
Лесной» по достижению показателей  
целевой модели «Постановка на  
кадастровый учет земельных  
участков и объектов недвижимого  
имущества» на 2019-2020 годы 
 
 

План–график  
в отношении описания границ территориальных зон  

 
 

Наименова-
ние 

муниципаль-
ного 

образова-
ния 

Наименова-
ние  

населен- 
ного пункта 

(указыва-
ются все 

населенные 
пункты, 

входящие в 
состав МО) 

Количество 
территориаль- 

ных зон в 
населенном 

пункте 
(наименова-

ние всех 
территориаль-

ных зон в 
каждом 

населенном 
пункте) 

Территориальные зоны 

Сведения о 
границах  

территори- 
альных зон, 

которые 
внесены в 

ЕГРН   
(учетный 

номер)                                            

Сведения о границах, которые 
планируются внести в ЕГРН  

в 2019 году (по ЦМ не менее 60%) 
в 2020 году (по ЦМ не менее 100%) 

Размещение 
заказа для 

муниципаль-
ных нужд                    
(не более 1 

месяца) 

Заключение 
муници-
пального 

контракта и 
его выполне-

ние  (не 
более  

2-х месяцев) 

Ответствен-
ный за 

достижение 
показателей 

целевой 
модели  

Достигну-
тый 

результат 

По заявке 
МО на 

софинанси-
рование    в 
2019-2020 

годах 

По 
инициативе 

МО без 
софинанси-

рования 

Месяц, 
год 

внесения 
в ЕГРН 

по плану 
МО 

Учитыва-
ется с даты 
постановле

ния о 
распределе

нии 
субсидии 

Учитыва-
ется с даты 
завершения 

конкурса 

Руководитель 
подразделения:    

Специалист: 

Дата 
постановки 

на учет в 
ЕГРН 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Городской 
округ 
«Город 
Лесной» 

г. Лесной 19   
(ОДС-1.2, 
П-3, СХ-3, 
Р-2, Р-3, 

- 2019 г. - октябрь 
2019 г. 

май 
2019 г. 

июнь 
2019 г. 

главный 
специалист 
управления 
по 

 



 5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 СН-1, Т-1) архитектуре и 
градострои-
тельству 
Усачева О.В. 
 
 
 

г. Лесной 19   
(Ж-1, Ж-2, 
Ж-3, ОДС-
1, ОДС-1.1, 
ОДС-1.3,  
П-1, П-2,  
Р-1, Р-4, 
С(В), СН-2, 
Т-1) 

- 2020 г. - октябрь 
2020 г. 

март 
2020 г. 

апрель 
2020 г. 

 

пос. 
Таёжный  

11 
(Ж-1, Ж-2, 
ОДС-1, П-2, 
П-3, СХ-2 

- 2019 г. - октябрь 
2019 г. 

май 
2019 г. 

июнь 
2019 г. 

 

пос. 
Таёжный  

11 
(Ж-1, Ж-2, 
ОДС-1, 
ОДС-1.1, 
ОДС-1.3,  
П-2, П-3, 
СХ-2, СХ-3, 
Р-1, Р-2) 

- 2020 г. - октябрь 
2020 г. 

март 
2020 г. 

апрель 
2020 г. 

 

пос. 
Бушуевка 

4  
(Ж-1, Р-4, 
СХ-3, Т-2) 

- 2020 г. - октябрь 
2020 г. 

март 
2020 г. 

апрель 
2020 г. 

 

пос. 
Чащавита 

10 
(Ж-1, Ж-2,  
ОДС-1, 
ОДС-1.1,  
П-2, Р-1,  
Р-4, СХ-2,  
СХ-3, П-3) 

 
Ж-1  

(66.54.1.7) 
Ж-2 

(66.54.1.1) 
ОДС-1 

(66.54.1.8) 
ОДС-1.1 

(66.54.1.9) 

2019 г. - сентябрь 
 2019 г. 

август 
2018 г. 

сентябрь 
2018 г. 

 
16.07.2019 

 
19.06.2019 

 
02.08.2019 

 
02.08.2019 

 



 6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

П-2 
(66.54.1.2) 

Р-1 
(66.54.1.3) 

Р-4 
(66.54.1.4) 

СХ-2 
(66.54.1.5) 

СХ-3 
(66.54.1.6) 

19.06.2019 
 

19.06.2019 
 

19.06.2019 
 

19.06.2019 
 

19.06.2019 

пос. 
Ёлкино 

9  
(Ж-1, Ж-2, 
ОДС-1, 
ОДС-1.3,  
П-2, СХ-1, 
СХ-2, СХ-3, 
Т-2) 

- 2019 г.  - сентябрь 
 2019 г. 

август 
2018 г. 

сентябрь 
2018 г. 

 

 
 


